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MTK lausunto kansallisesta energia- ja ilmastostrategiasta 2025 
 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
kansalliseksi energia- ja ilmastostrategiaksi. Strategia on laaja ja kunnianhimoinen kokonaisuus, joka linjaa 
Suomen siirtymää kohti hiilineutraalia ja myöhemmin hiilinegatiivista yhteiskuntaa. MTK pitää tärkeänä, 
että strategia huomioi maa- ja metsätalouden roolin sekä ilmastonmuutoksen hillinnässä, että siihen 
sopeutumisessa. 
 
1. Maa- ja metsätalous ratkaisujen mahdollistajana 
Maa- ja metsätalous muodostavat keskeisen osan Suomen ilmasto- ja energiapolitiikkaa. Strategiassa 
tunnistetaan maankäyttösektorin merkitys hiilinielujen ja hiilivarastojen ylläpitäjänä sekä päästöjen 
vähentämisen kohteena. MTK korostaa, että maa- ja metsätalous eivät ole pelkästään päästölähteitä, vaan 
ennen kaikkea ne tarjoavat konkreettisia ratkaisuja ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi: 
- Metsien hoito ja käyttö: Metsien kasvun ja hiilensidonnan vahvistaminen, kuten kasvatustiheyden 
maltillinen lisääminen, kiertoaikojen pidentäminen ja metsälannoitus, voivat olla oikein kohdennettuina 
kustannustehokkaita ja vaikuttavia toimia. MTK tukee metsien kasvupaketin toimenpiteitä ja pitää 
tärkeänä, että ne toteutetaan metsänomistajien kannalta kannustavasti ja vapaaehtoisuuteen perustuen. 
Metsäpinta-alan lisääminen metsittämällä on konkreettinen ilmastotoimi, joka hyödyttää kaikkia. MTK:n 
näkemyksen mukaan strategian selkeä linjaus, ettei hakkuiden rajoittamiselle löydy perusteita on oikea niin 
pitkän aikavälin ilmastovaikutusten kuin taloudellisten tai sosiaalistenkin vaikutusten näkökulmasta. 
- Turvepeltojen vettäminen ja kosteikkoviljely: MTK pitää tärkeänä, että turvepeltojen päästöjä 
vähennetään vaikuttavasti, mutta toimet eivät saa heikentää maatalouden tuotantoedellytyksiä. 
Kosteikkotoimien tulee olla vapaaehtoisia ja taloudellisesti kannattavia viljelijöille. 
- Tilusjärjestelyt ja peltopankki: MTK tukee tilusjärjestelytoiminnan kehittämistä, joka parantaa maatilojen 
kannattavuutta ja mahdollistaa ilmasto- ja ympäristötoimia tehokkaasti. 
 
2. Energiantuotanto ja uusiutuvat ratkaisut 
Maa- ja metsätalous tarjoavat merkittäviä mahdollisuuksia uusiutuvan energian tuotantoon: 
- Biokaasu ja bioenergia: MTK pitää tärkeänä, että maatilojen biokaasuinvestointeja tuetaan 
pitkäjänteisesti. Ravinteiden kierrätyksen ja lannan hyödyntämisen edistäminen tukee sekä energia- että 
ympäristötavoitteita. 
- Aurinko- ja tuulivoima: MTK korostaa, että tuulivoiman sijoittaminen maaseudulle edellyttää 
maanomistajien oikeuksien ja paikallisen hyväksyttävyyden huomioimista. Tavoite ohjata aurinkovoiman 
rakentamista joutomaille ja rakennettuun ympäristöön, ei saa johtaa tilanteeseen, jossa metsiin ei voisi 
rakentaa aurinkovoimaa. MTK huomauttaa, että selvästi suurin osa aurinkovoimaan sopivista kohteista 
sijoittuu joko kokonaan tai osittain metsämaalle. 
- Metsähakkeen käyttö: MTK korostaa, että metsähakkeen käyttö energiantuotannossa on Suomessa 
kestävää ja perustuu pääosin metsien hoidon sivuvirtoihin. Metsähakkeen rooli on pitkälläkin aikavälillä 
tärkeä, vaikka energiantuotantoratkaisut suuntautuvatkin kasvavasti markkinaehtoisesti polttoon 
perustumattomiin ratkaisuihin. 
 
3. Ilmastonmuutokseen sopeutuminen 
Maa- ja metsätalous ovat erityisen alttiita ilmastonmuutoksen vaikutuksille. MTK pitää tärkeänä, että 
strategia sisältää konkreettisia toimia sopeutumisen vahvistamiseksi: 
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- Säävarmuus ja riskienhallinta: MTK tukee sähköverkon säävarmuuden parantamista ja metsätuhojen 
ennakointia. Metsänomistajien neuvonta ja tiedonsaanti ovat keskeisiä metsätuhoriskien 
hallinnassa. Sähköverkkojen parantamisessa ja rakentamisessa asianmukaiset maanomistajille maksettavat 
korvaukset ovat keskeinen asia, jota lunastuslain muutos ei kyennyt kokonaan korjaamaan. 
Siirtolinjakysymyksiin onkin kehitettävä lisäksi oma korvausmenettelynsä, joka huomioi alueella 
harjoitettavan liiketoiminnan tuotot. 
- Vesitalous ja tulvariskit: Ilmastokosteikkojen ja valuma-alueiden suunnittelu tukee sopeutumista ja 
vesiensuojelua, mutta toimenpiteiden tulee olla yhteensopivia maa- ja metsätalouden tuotannon ja 
maanomistajien perustuslaillisten oikeuksien kanssa. Esim. kaavoitus ei ole millään tapaa sopiva työkalu 
kosteikkojen edistämiseksi. 
 
4. Taloudellinen kestävyys ja kannustavuus 

• MTK korostaa, että ilmasto- ja energiapolitiikan tulee olla taloudellisesti kestävää ja 
kannustavaa maa- ja metsätalouden toimijoille. Strategiassa esitetyt tukijärjestelmät, kuten 
investointiverohyvitys ja energiatuki, ovat tärkeitä, mutta ne eivät ole saavutettavissa myös 
pienille tai keskisuurille toimijoille. Maa- ja metsätalouden ilmasto- ja energiapoliittisten 
toimien rahoitus on jatkossakin järjestettävä muita instrumentteja hyödyntäen ja niiden 
rahoitus varmistaen. Esimerkkinä erillisrahoituksen tarpeista on ETS2 
kustannuskompensaatioiden järjestäminen maa- ja metsätalouden harjoittajille vielä tämän 
hallituskauden aikana tai pitkäaikaiset tarpeet rahoittaa maatalouden energiasiirtymää 
MAKERA:n kautta. Teollisuuden bioperäisen hiilidioksidin talteenoton edistämiseksi 
myönnettävän avustuksen ja muiden teknisiä nieluja edistävien kansallisten tai EU 
avustuksien piiriin on sisällytettävä myös biokaasulaitokset ilman tuotannon alarajaa. 2026 
CRCF välitarkastelussa maatalouden yhteydessä toteutettavat tekniset nielut on 
mahdollistettava ja niille on osoitettava käyttötarkoitus EU:n ilmastoarkkitehtuurissa. Valtio 
voi omalta osaltaan selkeyttää hiilimarkkinoiden pelisääntöjä viestimällä 
rinnakkaisväittämien hyväksyttävyydestä, neuvottelemalla Pariisin ilmastosopimuksen 6 
artiklan käytön mahdollistamisesta osana EU:n 2040 ilmastotavoitteita ja osoittamalla 
selkeä käyttötarkoitus CRCF hiiliviljely yksiköiden (ml. metsitys) käytölle. 

• On tärkeää, että maataloudessa tuotettua energiaa voidaan myydä markkinoille, vaikka 
investointiin olisi saatu valtion tukea. 
 

 
 
5. Yhteenveto 
MTK pitää strategiaa pääosin hyvin valmisteltuna ja kannatettavana. Maa- ja metsätalous ovat keskeisessä 
asemassa Suomen ilmasto- ja energiatavoitteiden saavuttamisessa. MTK toivoo, että strategian 
toimeenpanossa varmistetaan maa- ja metsätalouden toimintaedellytykset, kannustavuus ja 
vapaaehtoisuus sekä tunnistetaan maaseudun rooli ratkaisujen mahdollistajana. 
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